
 

 
О внесении изменений в Постановление Администрации муниципального 

образования «Инзенский район» от 14.01.2022 №11 «Об организации 
бесплатного питания учащихся школ муниципального образования 

«Инзенский район» в 2022 году» 
 

 

В целях социальной поддержки учащихся муниципальных 

общеобразовательных организаций муниципального образования «Инзенский 

район», на основании постановления Администрации муниципального 

образования «Инзенский район» от 16.10.2019 №1016 «Об утверждении Порядка 

по предоставлению бесплатного/льготного питания обучающимся, во время 

образовательного процесса в общеобразовательных организациях, 

расположенных на территории муниципального образования «Инзенский район» 

Ульяновской области», п о с т а н о в л я ю : 

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования 

«Инзенский район» от 14.01.2022 №11 «Об организации бесплатного питания 

учащихся школ муниципального образования «Инзенский район» в 2022 году» 

следующие изменения и дополнения: 

1.1. Пункт 1.3. постановления изложить в новой редакции: 

«1.3. Организовать в 2022 году бесплатное школьное питание для 17 

обучающихся очной формы обучения из семей граждан, призванных на военную 

службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации (далее - 

мобилизованные), проживающих на территории муниципального образования 

«Инзенский район» Ульяновской области (далее - члены семей 

мобилизованных), до окончания прохождения мобилизованными военной 

службы в период мобилизации, а также являющихся членами семей 

военнослужащих, лиц, проходящих службу в войсках национальной гвардии 

Российской Федерации и имеющих специальное звание полиции (далее - 

военнослужащие), проживающих на территории муниципального образования 

«Инзенский район» Ульяновской области (далее - члены семей 

военнослужащих), на период участия военнослужащих в специальной военной 

операции», на общую сумму 63,07 тысяч рублей из расчёта до 70 рублей в день. 

(Приложение №3);». 

1.2. Приложение №3 к постановлению изложить в новой редакции 

(прилагается). 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ИНЗЕНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

11 НОЯБРЯ  2022  Г.                                                                  №1059                                   

ЭКЗ. 



 

2. Признать утратившим силу постановление Администрации 

муниципального образования «Инзенский район» от 01.11.2022 №1029 «О 

внесении изменений в Постановление Администрации муниципального 

образования «Инзенский район» от 14.01.2022 №11 «Об организации 

бесплатного питания учащихся школ муниципального образования «Инзенский 

район» в 2022 году». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 ноября 

2022 года. 

 

 

 

Первый заместитель  

Главы Администрации района                                                            С.В.Ключников 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Вишняков Алексей Юрьевич 

2-53-25 

ав-2  



 

Приложение №1 

к постановлению Администрации 

муниципального образования 

«Инзенский район» 

от 11.11.2022 №1059 

 

«Приложение №3 

к постановлению Администрации 

муниципального образования 

«Инзенский район» 

от «14.01.2022 №11 

 

  

Перечень 

муниципальных общеобразовательных организаций 
№ 

п/п 

Наименование муниципального общеобразовательного учреждения Количество 

обучающихся из 

семей 

военнослужащи

х, получающих 

горячее 

бесплатное 

питание 

1 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Инзенская средняя школа №1 имени Героя Советского Союза Ю.Т. 

Алашеева 

4 

2 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Инзенская средняя школа №2 имени П.И. Бодина 

4 

3 Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 

Инзенская средняя школа №3 имени Д.П. Ознобишина 

1 

4 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Инзенская средняя школа №4 имени Е.Я. Вологодской 

1 

5 Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 

Валгусская средняя школа имени И.М. Марфина 

2 

6 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Глотовская средняя  школа имени Героя Советского Союза А.Ф. 

Зинина 

2 

7 Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 

Оськинская средняя школа 

2 

8 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Труслейская средняя школа 

1 

 ИТОГО: 17 

». 

 


